Утверждаю

Председатель Совета народных депутатов

Крапивинского муниципального района

_____________ Т.В. Грень

ПРОТОКОЛ №2
Заседания Общественного Совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг учреждениями в сфере образования,

социального обеспечения, культуры и здравоохранения

Крапивинского муниципального района

пгт. Крапивинский                                                                   08.10.2015г.

Присутствовали:

- Грень Татьяна Викторовна, председатель Совета народных депутатов Крапивинского муниципального района;
- Чушкин Юрий Михайлович, председатель Совета ветеранов;

- Карпова Людмила Ивановна, начальник Управления социальной защиты населения администрации Крапивинского муниципального района;

- Иванова Елена Николаевна, председатель Женсовета Крапивинского муниципального района;

- Калинина Юлия Федоровна, главный редактор МБУ «Медиа-центр Крапивинского муниципального района»;

- Бобровская Раиса Владимировна, экономист МБУЗ «Крапивинская ЦРБ»;

- Мельникова Ольга Карловна, главный специалист МКУ «Централизованная бухгалтерия образования Крапивинского муниципального района»;

- Никитина Наталья Николаевна, главный экономист МКУ «Централизованная бухгалтерия культуры Крапивинского муниципального района».
	Приглашенные:

Бааль

Валентина Владимировна
	- директор муниципального бюджетного учреждения «Комплексный Центр социального обслуживания населения» Крапивинского муниципального района;

	Ксендзык

Ирина Валерьевна
	- директор муниципального казенного учреждения «Социально-реабилитационный Центр для несовершеннолетних» Крапивинского муниципального района.

Повестка дня

1. О рассмотрении результатов проведения независимой системы качества оказания услуг в учреждениях сферы социального обеспечения Крапивинского муниципального района (далее – оценка качества).

Выступил: Чушкин Ю.М.
2. Об определении перечня организаций, включаемых в систему оценки качества оказания услуг учреждениями культуры.

Выступила: Грень Т.В.

Решили:

1. Принять к сведению доклад Чушкина Ю.М. (Приложение № 1) о результатах проведения независимой системы качества оказания услуг в учреждениях сферы социального обеспечения Крапивинского муниципального района.
2. Чушкину Ю.М.:
- в кратчайшие сроки организовать создание и наполнение раздела «Независимая оценка качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги» на сайте администрации Крапивинского муниципального района, а также соответствующих разделов на сайтах управлений образования, культуры, социальной защиты населения, МБУЗ «Крапивинская ЦРБ», сайтах учреждений культуры, образования и социального обслуживания;

- контролировать реализацию плана мероприятий Общественного Совета по формированию независимой оценки качества оказания услуг учреждениями в сфере образования, социального обеспечения, культуры и здравоохранения, на 2015-2018 годы.

3.  Бааль В.В., Ксендзык И.В.:

- разработать, утвердить и разместить на официальных сайтах учреждений планы по улучшению качества работы учреждений.

4. Принять к сведению доклад Грень Т.В. об определении перечня организаций, включаемых в систему оценки качества оказания услуг учреждениями культуры.

5. Грень Т.В.:
- организовать проведение независимой оценки системы качества оказания услуг в учреждениях культуры Крапивинского муниципального района в ноябре-декабре 2015 года.
Заместитель председателя комиссии

Ю.М. Чушкин
Члены комиссии:

Л.И. Карпова

В.Ф. Чанов

Е.Н. Иванова

Ю.Ф. Калинина

Р.В. Бобровская

О.К. Мельникова

Н.Н. Никитина